
BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2001 28417

ANEXO

INSTITUTO NACIONAL DE EMPLEO

Puesto adjudicado: Puesto: Director provincial del Instituto
Nacional de Empleo en Melilla. Nivel de complemento de des-
tino: 27.

Puesto de procedencia: Ministerio, centro directivo, provincia:
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, Director provincial del
INEM en Melilla, nombramiento provisional. Complemento espe-
cífico: 1.469.100 pesetas.

Datos personales: Apellidos y nombre: Gómez Ruiz, M. José.
Número de Registro de Personal: 45272022-57 A6000. Grupo: A.

Cuerpo o escala: Escala Técnica de Gestión de Organismos
Autónomos. Situación: Servicio activo.

UNIVERSIDADES
15043 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2001, de la Universidad

de Salamanca, por la que se nombra Profesora titular
de Universidad en el área de conocimiento de «Eco-
nomía Financiera y Contabilidad», Departamento de
Análisis Económico y Contabilidad, a doña Esther
Basilia del Brío González.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», convocada por
Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 6 de octubre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 21), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a doña Esther Basilia del Brío González Profesora titular
de la Universidad de Salamanca en el área de conocimiento de
«Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento
de Análisis Económico y Contabilidad.

La interesada dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para tomar posesión de su plaza.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 46 de la Ley
29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva. Previamente, y con carácter potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo previsto en el artículo 116 de la Ley 30/1992,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Salamanca, 2 de julio de 2001.—El Rector en funciones, Jesús
Hernández Méndez.

15044 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2001, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a doña
Mercedes del Río Merino Catedrática de Escuela Uni-
versitaria, área de conocimiento de «Construcciones
Arquitectónicas».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 11 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), para la provisión de la plaza

número 1 de Catedrático de Escuela Universitaria, área de cono-
cimiento de «Construcciones Arquitectónicas», y una vez acredi-
tados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a doña Mercedes del Río Merino Catedrática de Escuela Univer-
sitaria en el área de conocimiento de «Construcciones Arquitec-
tónicas», en el Departamento de Construcciones Arquitectónicas
y su Control, con los emolumentos que según liquidación regla-
mentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma
de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

15045 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2001, de la Universidad
de La Laguna, por la que se nombra a doña María
de Lourdes García Rodríguez Profesora titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Física Apli-
cada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de
23 de agosto), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña María
de Lourdes García Rodríguez, documento nacional de identidad
28.888.355-X, Profesora titular de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Física Aplicada», adscrita al Departamento de Física
Fundamental y Experimental, Electrónica y Sistemas, con derecho
a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le corres-
pondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 2 de julio de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

15046 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2001, de la Universidad
de La Laguna, por la que se nombra a don Juan Euse-
bio González Fariñas Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Física Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de
23 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Juan
Eusebio González Fariñas, documento nacional de identidad
número 78728197-W, Profesor titular de Universidad en el área



28418 Jueves 2 agosto 2001 BOE núm. 184

de conocimiento de «Física Aplicada», adscrita al Departamento
de Física Básica, con derecho a los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 2 de julio de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

15047 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2001, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a doña
Silvia Arbaiza Blanco-Soler Profesora titular de Escue-
la Universitaria, área de conocimiento de «Construc-
ciones Arquitectónicas».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 11 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), para la provisión de la plaza
número 4 de Profesor titular de Escuela Universitaria, área de
conocimiento de «Construcciones Arquitectónicas», y una vez acre-
ditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a doña Silvia Arbaiza Blanco-Soler Profesora titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de «Construcciones Arqui-
tectónicas», en el Departamento de Construcciones Arquitectó-
nicas y su Control, con los emolumentos que según liquidación
reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente
toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 4 de julio de 2001.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

15048 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2001, de la Universidad
de Sevilla, por la que se nombra a doña María Teresa
López Díaz Catedrática de Universidad del área de
conocimiento de «Farmacia y Tecnología Farmacéu-
tica», adscrita al Departamento de Farmacia y Tec-
nología Farmacéutica.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de
agosto), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la Doctora doña María
Teresa López Díaz Catedrática de Universidad del área de cono-
cimiento de «Farmacia y Tecnología Farmacéutica», adscrita al
Departamento de Farmacia y Tecnología Farmacéutica.

Sevilla, 4 de julio de 2001.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

15049 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2001, de la Universidad
de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso,
a don Francisco Jesús Fernández Lasheras Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Geometría y Topología», adscrita al Departamento
de Geometría y Topología.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de
agosto), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Francisco
Jesús Fernández Lasheras Profesor titular de Universidad del área

de conocimiento de «Geometría y Topología», adscrita al Depar-
tamento de Geometría y Topología.

Sevilla, 4 de julio de 2001.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

15050 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2001, de la Universidad
de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso,
a don Miguel Pérez-Saborid Sánchez-Pastor Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Mecánica de Fluidos», adscrita al Departamento de
Ingeniería Energética y Mecánica de Fluidos.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 12 de abril de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de
mayo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Miguel
Pérez-Saborid Sánchez-Pastor Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Mecánica de Fluidos», adscrita al Depar-
tamento de Ingeniería Energética y Mecánica de Fluidos.

Sevilla, 4 de julio de 2001.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

15051 RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2001, de la Universidad
Pública de Navarra, por la que se nombra Jefe de
Sección de Sistemas y Comunicaciones, por el sistema
de libre designación, a don Francisco Javier Fernández
Landa.

Por Resolución de esta Universidad número 490/2001, de 23
de abril, se efectuó convocatoria para la provisión, por el pro-
cedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Jefe
de Sección de Sistemas y Comunicaciones de la Universidad Públi-
ca de Navarra.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el día 6 de
junio del año 2001.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1, c), de
la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y artículos 38 y 56 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Visto el informe emitido por el Gerente de la Universidad.

Existiendo clara constancia de que el candidato propuesto reú-
ne todos y cada uno de los requisitos exigidos en el punto 2 y
en el anexo I de la convocatoria, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 117, de 16 de mayo de 2001.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por
el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria en relación con
el artículo 3, e), de la misma norma, así como de acuerdo con
lo establecido en el artículo 40 de los Estatutos de la Universidad
Pública de Navarra, aprobados por D.F. 68/1995, de 13 de marzo,
he resuelto:

Primero.—Nombrar a don Francisco Javier Fernández Landa
Jefe de Sección de Sistemas y Comunicaciones de esta Univer-
sidad, grupo A, nivel 26.

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» a los efectos legales oportunos.

Tercero.—La presente Resolución, a tenor de lo dispuesto en
el artículo 22 de la Ley de Reforma Universitaria, agota la vía
administrativa, pudiendo interponer con carácter potestativo
recurso de reposición ante el Rector, o directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Navarra, en el plazo de un mes en el primer caso
y de dos meses en el segundo, contados ambos desde el día siguien-
te a la publicación de esta Resolución.

Pamplona, 5 de julio de 2001.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.


